

Vragen en antwoorden Inlichtingenbijeenkomst 16 november 2021

Weet u welk niveau E herkenning?

Antwoord: het benodigde niveau dat nodig is om in te loggen op TenderNed, is te vinden op TenderNed. Zie <https://www.tenderned.nl/cms/voor-ondernemingen/starten-met-tenderned/eherkenning-gebruiken/wat-eherkenning>

Hier staat vermeldt dat u voor TenderNed minimaal eHerkenning veiligheidsniveau 2 nodig heeft. Met eH2+, eH3 en eH4 kunt u ook inloggen op TenderNed. Dat betekent dat voor TenderNed een wachtwoord en gebruikersnaam voldoende is.

Wat voor rol / hoe groot is de bij 2.20.3 Social Return on Investment (SROI) criteria ?

Antwoord: We hangen daar geen geldwaarde aan. Aan de bureaus wordt een plan van aanpak gevraagd dat ter goedkeuring moet worden voorgelegd aan de contractmanagers van DPC.

Hallo allemaal! Wordt deze presentatie achteraf gedeeld? (Ik moet helaas iets eerder uitstappen)

Antwoord: Ja.

Is de scheiding mbt Communicatie-advies van vorig jaar altijd helder? Er zit wellicht wat overlap.

Antwoord: Onder de raamovereenkomst Campagnedienstverlening voor de Rijksoverheid vallen alleen bij DPC aangemelde campagnes. Aanmelden is verplicht wanneer er een mediabudget van €150.000 inclusief btw of meer verwacht wordt.

Zijn daarin dus Amerikaanse (niet Europese) Clouddiensten / servers geen probleem (meer)?

Dat klopt. De drie grote Clouddiensten kunnen binnen de afgesproken beperkingen gebruikt worden. Wij gaan uit van verwerking van één categorie persoonsgegevens en een vertrouwelijkheidsniveau onder DepV (Departementaal Vertrouwelijk). Wanneer het vertrouwelijke informatie heeft u daar specifieke toestemming voor nodig en gelden er andere regels, bijvoorbeeld het versleuteld opslaan van de informatie.

Is het mogelijk / haalbaar om de BIO in te gaan richten na de selectiebeslissing op 28 februari tot 1 november?

Antwoord: Ja, dat is mogelijk. Houdt er wel rekening mee dat u er ruim de tijd voor moet nemen wanneer e.e.a. nog niet in uw bedrijfsprocessen is vastgelegd. Een eerste ingevulde fit/gap-analyse mag door inschrijvers al direct bij aanvang van de gunningsfase (dus vanaf februari 2022) al worden voorgelegd aan de privacy officer. Deze wordt dan beoordeeld. Let wel: er wordt door de aanbestedende dienst geen advies gegeven over het voldoen aan de BIO en het invullen van de fit/gap-analyse. Er zal beoordeeld worden op vormvereisten, aannemelijkheid en haalbaarheid.

Als een bureau nu reeds in combinatie campagnes doet die groter dan EUR 600K, geldt de criteria dan ook?

Antwoord: Ja, het betreft één opdracht met een waarde groter dan €600.000. Wanneer u een referentie indient van een opdracht die u samen met andere bureaus heeft uitgevoerd, dan zult u moeten aantonen dat u daadwerkelijk kunt beschikken over de ervaring/middelen van die bureaus. Dit kan door u met deze bureaus hetzij in combinatie, hetzij als onderaannemer aan te melden. In dit laatste geval dient u bij uw verzoek tot deelneming bijlage 3 Terbeschikingsverklaring derde in. Zie ook paragrafen 3.7 en 3.8 van de Selectieleidraad.

En kleinere bureaus die de krachten delen? Komen die in aanmerking voor een aanbesteding of wordt dat als onderaannemen gezien?

Antwoord: U kunt als kleinere bureaus de krachten bundelen. U kunt dit doen door u samen met andere bureaus in combinatie aan te melden óf deze bureaus als onderaannemer in te zetten. Kijk

goed naar de eisen die aan de referenties worden gesteld. Hier moet u aan voldoen. Op de referentieformulieren staan bovenaan de eisen die aan de referentie worden gesteld. Bij een samenwerkingsverband zijn alle ondernemers in de combinatie hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming van de verplichtingen uit de raamovereenkomst. Bij onderaanneming is de opdrachtnemer hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming van de verplichtingen uit de raamovereenkomst. Ook onderaannemers moeten aan de BIO-voldoen. Hiervoor bent u als opdrachtnemer ketenverantwoordelijk.

Worden er aan de grootte van een bureau eisen gesteld?

Antwoord: nee, hieraan worden geen eisen gesteld.

Moet je aan het volume van de referentie voldoen?

Antwoord: Ja, dit is een KNOCK OUT eis.